
B. O. del E.—Núm. 265 ______________ 5 noviembre 1979_______________________ ____________ 25683

26388 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid referente al concurso-oposición para proveer 
seis plazas de Cabos del Servicio Provincial de 
Prevención y Extinción de Incendios.

De conformidad con lo dispuesto en las bases de convocato
ria del concurso-oposición "convocado por esta Corporación para 
proveer seis plazas de Cabos del Servicio Provincial de Preven
ción y Extinción de Incendios, el Tribunal calificador que ha de 
juzgar los ejercicios de los aspirantes ha quedado constituido 
en la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don Luis Maestre Muñiz, Dipu
tado provincial, por delegación del excelentísimo señor Presi
dente de la Corporación.

Vocales: Don Luis Elvira Martín, como titular, y don Rodol
fo Carretero Carrero, como suplente, por el profesorado oficial 
del Estado; don Máximo Blanco Curiel, como titular, y don 
José María García Pérez, como suplente, por la Dirección Ge
neral de Administración Local; don Antonio López Lillo, Inge
niero Jefe del Servicio Forestal, y don Mariano García Carre
tero, como titular, y don Miguel Angel Delgado Noguera, como 
suplente, por el Instituto Nacional de Educación Física.

Secretario: Don José María Aymat González, Secretario ge
neral de la Corporación, como titular, y don Fernando García- 
Comendador Martínez, Jefe de Sección del Cuerpo Técnico de 
Administración General, como suplente.

Madrid, 31 de octubre de 1979.—El Secretario general, José 
María Aymat.—5.513-A.

26389 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid referente al concurso-oposición para proveer 
una plaza de Guía.

De conformidad con lo dispuesto en las bases de convocato
ria de la oposición convocada por esta Corporación para pro
veer una plaza de Guía, adscrita al Castillo de Manzanares, 
se hace público lo siguiente:

Por acuerdo Corporativo de fecha 30 de octubre de 1979 se 
ha resuelto:

Aprobar como definitiva la lista provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a la oposición libre convocada por esta 
Corporación para proveer una plaza de Oficial Guía, adscrita 
al Castillo de Manzanares, que fue publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» y de la provincia de fechas 0 de septiembre 
y 26 de julio del año en curso, respectivamente.

Madrid, 31 de octubre de 1979.—El Secretario, José María 
Aymat.—5.509-A.

26390 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid referente al concurso-oposición para proveer 
una plaza de Profesor de Educación Física del Ser
vicio Forestal contra Incendios y Medio Ambiente.

De conformidad con lo dispuesto en las bases de convoca
toria de la oposición libre convocada por esta Corporación para 
proveer una plaza de Profesor de Educación Física del Servicio 
Forestal contra Incendios y Medio Ambiente, el Tribunal cali
ficador que ha de juzgar los ejercicios de los aspirantes ha 
quedado constituido en la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don Luis Maestre Muñiz, Dipu
tado provincial, por delegación del excelentísimo señor Presi
dente de la Corporación.

Vocales: Don Julio César Legido Arce, como titular, y don 
Manuel Cubillo Pérez, como suplente, por el Profesorado Ofi
cial; don Luis Hernández Vázquez, como titular, y don Ma
riano García Carretero, como suplente, por el Instituto de Edu
cación Física; don Máximo Blanco Curiel, como titular, y don 
José María García Pérez, como suplente, por la Dirección Ge
neral de Administración Local; don Antonio López Lillo, In
geniero Jefe del Servicio Forestal.

Secretario: Ilustrísimo señor don José María Aymat Gon
zález, Secretario general de la Corporación, como titular, y 
don Fernando García-Comendador Martínez, Jefe de Sección 
del Cuerpo Técnico de Administración General, como suplente.

Madrid, 31 de octubre de 1979.—El Secretario general, José 
María Aymat.—5.511-A.

26391 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid referente al concurso-oposición para proveer 
siete plazas de Técnicos de Administración Gene
ral.

De conformidad con le dispuesto en las bases de convocato
ria de la oposición convocada por esta Corporación para pro
veer siete plazas de Técnicos de Administración General, ads
critas al Departamento Ecoi ómico, se hace público lo siguiente:

Por acuerdo Corporativo de fecha 30 de octubre de 1979 se 
ha resuelto:

Aprobar como definitiva la lista provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a la oposición libre convocada por esta 
Corporación para proveer siete plazas del Cuerpo Técnico de 
Administración General, adscritas a los Departamentos Econór 
micos, que fue publicada en el «Boletín Oficial. del Estado» y 
de la provincia de fechas 3 de septiembre y 26 de julio del año 
en curso, respectivamente.

Madrid, 31 de octubre de 1979.—El Secretario, José María 
Aymat.—5.510-A.

26392 RESOLUCION del Ayuntamiento de Almería por 
la que se transcribe la lista de aspirantes admitidos 
a la oposición para proveer una plaza de Arqui
tecto Técnico.

Por resolución de la Presidencia de la Corporación, ha sido 
aprobada la lista de aspirantes admitidos y excluidos a la opo
sición para proveer en propiedad una plaza de Arquitecto Téc
nico, declarándose

Admitidos

D. Juan Francisco Cruz Milar.
D. Miguel Angel Domínguez-Velázquez de Castro.
D. Angel Carmelo Echevarría Guereta.
D. Francisco García Checa.
D. José Antonio González Gutiérrez.
D. José Guerrero Manrique.
D. Cristóbal Morilla Ulloe. -
D. José Luis Pinel Ruano.
D. José María Rodríguez-Solís Gómez-Ibarlucea.
D. Fulgencio Ruiz Ortega.
D. Tomás Sanllorente Ruiz.
D Antonio Velasco Muñoz.

Excluidos
Ninguno.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 5.2 del De
creto 1411/1978, de 27 de junio, la precedente relación de admi
tidos y excluidos se publica en el «Boletín Oficial» de la pro
vincia y «Boletín Oficial del Estado», concediéndose un período 
de reclamaciones, a tenor de lo preceptuado en el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, por plazo de quince 
dias hábiles, contados a partir del siguiente al de la última 
publicación en los periódicos oficiales citados, transcurrido *1 
cual, si no hubiere reclamación, será' considerada como de
finitiva.

Almería 23 de octubre de 1979.—El Alcalde-Presidente.— 
14.534-E.

26393 RESOLUCION del Ayuntamiento de Parla referente 
a la oposición para proveer una plaza de Oficial 
electricista.

Efectuado el sorteo para determinar el orden de actuación 
de los opositores que han de tomar parte en la oposición para 
provisión de una plaza de Oficial electricista se ha obtenido el 
siguiente resultado:

1. Alimán Alvaro, Julio.
2. Ortega Lombardo, Marcelino.
3. Lázaro Domínguez, Martin.
4. Bravo Gómez, Martín.
5. Fernández Romero, Miguel.
6. Valverde Alonso, Andrés.
'1. Sierra Picón, Bernardo.
8. López de Pariza López, Luis.
9. Pereira González, Manuel.

Se convoca a los señores opositores para la práctica del 
primer ejercicio el día 17 de diciembre de 1979, a las dieci
séis horas, en la Casa Consistorial de esta localidad.

Parla, 24 de octubre de 1979.—El Alcalde - Presidente.— 
14.588-E.


